79Pesos, dimensiones y características técnicas pueden variar sin previo aviso
21.12…
CUERDA ANTI-GIRATORIA EN ACERO GALVANIZADO A 12 CORDONES TRENZADOS
Suministrada con ojales en ambos extremos y enrollada sobre bobina en acero.
22. ...
CUERDA PILOTO EN NYLON PARA EL TENDIDO DE CABLES Y CONDUCTORES
Cuerda anti-giratoria en poliéster.
Alta tenacidad con alma en nylon.

Pesos, dimensiones y características técnicas pueden variar sin previo aviso
22.TR …
CUERDA PILOTO EN POLIPROPILENO MODIFICADO
Cuerda anti-giratoria en polipropileno, adecuada para el tendido de
conductores.
Su estructura garantiza alta estabilidad.
Facilidad de realizar los ojales que aseguran el 100% del cargo declarado.
Alta resistencia a la abrasión.
Resistencia a los ácidos y a las soluciones alcalinas.
Alta estabilidad a los rayos UVA.
Repelente y flotante en agua.
Color: verde.
MODELO
Diámetro Peso Elongación a 35% de la carga de rotura Carga de rotura Longitud estándar en bobina Ø 1400mm
mm kg/m % kN m
22.TR.10 10 0,04 10 14 2400
22.TR.12 12 0,06 10 23 2000
22.TR.14 14 0,075 10 26,5 1500
22.TR.16 16 0,092 10 32 1000
22.TR.18 18 0,110 10 40,5 800-1000
22.TR.20 20 0,140 10 51,5 750
22.TR.22 22 0,165 10 62 500
23…
CUERDA DIELÉCTRICA EN POLIPROPILENO
Cuerda a 12 cordones en polipropileno a alta tenacidad.
Es un modelo indicado para trabajo que exigen un máximo aislamiento manteniendo excelentes